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Kommenterad dagordning inför Konkurrenskraftrådet den 25-26 november 
2004 

 
1. Godkännande av dagordningen 
 
2. (ev.) Godkännande av A-punktslistan 
ÖVERGRIPANDE FRÅGOR 
 
3. Den ekonomiska situationen och konkurrenskraften 
Information från ordförandeskapet 
 
Vid konkurrenskraftsrådet den 25 november presenterar kommissionen sitt 
konkurrenskraftspaket som omfattar kommissionens konkurrenskraftsrapport och 
resultattavlor för näringslivspolitik och innovation. Konkurrenskraftrapporten 
handlar om hur offentliga insatser påverkar den ekonomiska utveckling, den 
europeiska bilindustrins utveckling under senare tid och hur den kinesiska 
tillväxten påverkar Europa. 
 
Sverige välkomnar konkurrenskraftspaketet och ser gärna att rådet tar fram 
slutsatser utifrån materialet och tar ställning till dessa. Det är dock av stor vikt att 
medlemsländerna ges tid att behandla det omfattande materialet innan slutsatser 
formuleras och antas.  
 
Se bifogad promemoria 

 
 
4. Halvtidsöversyn av Lissabonstrategin – Kokrapporten 
– Riktlinjedebatt 
 
En högnivågrupp ledd av Wim Kok har nyligen presenterat en rapport inför 
halvtidsöversynen av Lissabonstrategin. Rapporten presenterades på Europeiska 
rådet den 5 november och ska nu hanteras i ministerrådet, bl.a. i 
konkurrenskraftsrådet den 25-26 november.  
 
Sverige välkomnar rapporten i stort, i synnerhet fokuseringen av mål och de 
nationella handlingsplanerna. Sverige delar inställningen att ett begränsat antal mål 
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bör lyftas fram som särskilt angelägna. Däremot kan vi komma att ha synpunkter 
på huruvida Kok-gruppen gjort ett i alla delar riktigt urval när de föreslår vilka 
dessa prioriterade mål bör vara. Åtgärderna inom ramen för konkurrenskraftsrådets 
hantering är i stort välkomna. Några exempel som kan nämnas är fortsatta 
satsningar för att skapa en reglering för den inre marknaden för tjänster, motverka 
hinder för varurörligheten, skapa ett forskningsråd för grundforskning och främja 
forskarrörlighet, verka för bättre kvalité på lagstiftning och bättre och snabbare 
tillvägagångssätt för att bilda bolag. 
 
Se bifogad promemoria 

 

 
5 Bättre lagstiftning – Förenklad lagstiftning 
– Rådets slutsatser 
 
Slutsatserna består av två delar. Den första delen handlar om kommissionens 
konsekvensanalyser och den andra om förenkling av gällande lagstiftning. Sverige 
kan ställa sig bakom slutsatserna och stödjer samtliga förenklingsförslag. I 
skrivande stund pågår förhandlingarna fortfarande. 
 
Kommissionens konsekvensanalyser i sin nuvarande form har använts i snart två 
år. Den bärande tanken är att tidigare sektorsanalyser (småföretag, jämställdhet 
osv.) har ersatts med en integrerad analys som bedömer kommissionens förslags 
effekter på hållbar utveckling. På vårtoppmötet i år uppmanades kommissionen att 
bättre integrera konkurrenskraftsperspektivet i analyserna. I en rapport till rådet har 
kommissionen redogjort för hur man omhändertagit uppmaningen från Europeiska 
rådet. Kommissionen har framför allt för avsikt att förbättra metodiken avseende 
förslagens konkurrenskraftseffekter. Enligt kommissionen innebär det inte att 
balansen i konsekvensanalyserna rubbas så att något av de tre perspektiven i 
hållbar utveckling ges företräde framför de andra två. Sverige stödjer 
kommissionens synsätt. 
 
När det gäller förenkling av gällande lagstiftning uppmärksammas kommissionens 
rullande program för förenkling av gällande lagstiftning. Anledningen till det är att 
rådet i maj i år åtog sig att återkomma före slutet av detta år till prioriterade 
områden för förenkling. I enlighet med slutsatserna uppmanade i juni i år de 
irländska och nederländska ordförandeskapen medlemsstaterna att ge in 
förenklingsförslag. Sammanlagt har fler än 300 förslag givits in. Sverige gav in 32 
stycken.  
 
Vid rådsmötet är det tänkt att en lista på 10-15 rättsakter skall antas och troliga 
områden är miljö, statistik och transport, något som även det Europeiska rådets 
konstaterade i slutsatserna från den 4-5 november i år. Förslagen skall inte röra 
lagstiftningens substans utan syfta till förenklingar för företagen Det blir sedan 
kommissionens uppgift att behandla rådets förenklingsförslag i sitt rullande 
förenklingsprogram. Kommissionen inbjuds att till rådsmötet i mars nästa år att 
rapportera hur man omhändertagit rådets förslag på förenklingar.  
 
Se bifogad promemoria 

 
 
ENSKILDA POLITISKA ÄRENDEN 
 
6. REACH 
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– Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
registrering, utvärdering, 
godkännande och begränsning av kemikalier (REACH), inrättande av 
en europeisk 
kemikaliemyndighet samt ändring av direktiv 1999/45/EG och 
förordningen 
(om långlivade organiska föroreningar) (R) 
– Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av 
rådets direktiv 67/548/EEG för att anpassa det till Europaparlamentets 
och 
rådets förordning (EG) om registrering, utvärdering, godkännande och 
begränsning av 
kemikalier (R) 
= Riktlinjedebatt 
dok. 15409/03 COMPET 75 ENV 651 CHIMIE 13 CODEC 1692 
14226/04 COMPET 175 ENV 600 CHIMIE 
 
På det KKR i maj 2004 hölls en politisk debatt där ORDF vill ha vägledning inom 
tre sakfrågor: registrering, duty of care och myndighetens roll. 
 
Sammanfattningsvis kan sägas att Sverige välkomnar den nya lagstiftningen som 
lägger ett tydligt ansvar på industrin att bedöma och hantera risker med kemikalier.  
 
ORDF vill ha en politisk debatt inom tre områden: Konsekvensanalyser utifrån NL 
workshop, 
Delar i UK/UNG förslag ”ett ämne – en registrering” som berör utbyte av 
försöksdata och kostnadsfördelning, datakrav för lågvolymkemikalier  
 
Sverige anser att resultatet från workshopen visar att det finns behov av en bättre 
balans mellan kostnaderna och nyttan i  analyser av konsekvenser av REACH. 
Sverige stödjer preliminärt ett obligatoriskt utbyte av försöksdata (djur- och andra 
försök) och att kostnader för försöksdata delas mellan företagen. Vad gäller data 
krav för lågvolymkemikalier anser vi att kraven allt för otillräckliga för att 
möjliggöra en bedöma om dessa ämnen är skadliga för miljö- och hälsa.   
 
Se bifogad promemoria 

 
 
7. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om tjänster på 
den inre marknaden 
(R) 
– Riktlinjedebatt 
dok. 6174/04 COMPET 18 SOC 58 JUSTCIV 23 CODEC 192 
 
Frågan har inför Konkurrenskraftsrådet tidigare behandlats i EU-nämnden den 5 
mars och 14 maj 2004. Förslaget till direktiv behandlas i rådsarbetsgruppen för 
konkurrenskraft och tillväxt. Förslagets samtliga artiklar har gåtts igenom där syftet 
främst har varit att tydliggöra och ge medlemsstaterna en möjlighet att ställa frågor 
till kommissionen. Några regelrätta förhandlingar har inte inletts. 
 
Kommissionen antog förslaget till direktiv om tjänster på den inre marknaden den 
13 januari 2004. Direktivet ingår som ett led i Lissabonstrategin och med syfte att 
fastställa en rättslig ram som undanröjer hinder för etablering för leverantörer av 
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tjänster och för den fria rörligheten för tjänster, samt att skapa rättslig säkerhet för 
både leverantörer och mottagare av tjänster. 
 
Ordförandeskapet förutser en politisk debatt. Ministrarna ska enligt uppgift 
diskutera tre frågor. Då ordförandeskapet ännu inte informerat om vilka dessa 
frågor är kan tyvärr ingen närmare information ges i dagsläget. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
8. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om 
gränsöverskridande fusioner av 
aktiebolag och andra bolag med begränsat ansvar 
– Allmän riktlinje 
dok. 15305/03 DRS 105 CODEC 1676 
 
Kommissionen har i enlighet med den handlingsplan för finansiella tjänster som 
lämnades under våren 2003 påbörjat ett arbete med vissa reformer av EG:s 
bolagsrättsliga regelverk. Kommissionen har lagt fram ett nytt förslag till ett 

direktiv om gränsöverskridande fusioner. Med en gränsöverskridande fusion avses 
en fusion mellan två företag som lyder under två olika medlemsstaters lagar, t.ex. 
en fusion som innebär att ett svenskt aktiebolag går upp i ett tyskt 
Aktiengesellschaft.  
 
Syftet med förslaget är att underlätta gränsöverskridande sammanslagningar mellan 
bolag och att se till att den nationella lagstiftning som bolagen omfattas av inte 
utgör hinder mot sådana.  
 
Förslaget behandlas i Coreper under vecka 46. Frågor som då kommer att 
diskuteras är bl.a. tillämpningsområdet och arbetstagarinflytande. Det nederländska 
ordförandeskapets ambition är att förslaget skall kunna antas av rådet den 25 
november. Sverige stödjer arbetet med ett bolagsrättsligt direktiv angående 
gränsöverskridande fusioner.  
 
Se bifogad promemoria 

 
 
9. Förslag till rådets förordning om regler för övervakning av handeln 
med 
narkotikaprekursorer mellan gemenskapen och tredjeländer (R (*) 
(Rättslig grund som kommissionen föreslagit: artikel 133 i fördraget) 
– Politisk överenskommelse 
(Offentlig överläggning) 
dok. 8399/04 UD 57 CORDROGUE 29 COMER 78 
 
Förslag till Rådets förordning om övervakning av den externa handeln med 
narkotikaprekursorer. Den nya förordningen avses ersätta Rådets förordning (EEG) 
nr 3677/90 av den 13 december 1990 om åtgärder för att försvåra avledningen av 
vissa ämnen för olaglig framställning av narkotika och psykotropa ämnen.  
Förslaget har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden.  
 
Rådet förväntas fatta beslut om politisk överenskommelse.  Sverige bör stödja 
förslaget.  
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Se bifogad promemoria 

 
 
10. Meddelande från kommissionen: Textilier och konfektion efter 2005 
– 
Rekommendationer från högnivågruppen för textilier och konfektion 
– Rådets slutsatser 
dok. 13679/04 COMPET 166 IND 138 RECH 193 ECO 166 TEXT 26 
WTO 166 
+ ADD 1 
 
Utkastet till rådsslutsatserna behandlar hur den europeiska textil- och klädindustrin 
ska stärka sin konkurrenskraft. För närvarande väntar rådsarbetsgruppen på 
textförslag från 133-Kommittén/Textil vad gäller de handelspolitiska skrivningarna 
i slutsatserna.  
 
Rådets slutsatser kommer att behandlas i Coreper den 19 november. Sverige kan 
acceptera slutsatserna, men noterar att gemensamma formellt överenskomna 
textförslag från 133-Kommittén/Textil ännu inte föreligger. I avvaktan på sådana 
föreslår Sverige att textförslagen återförs för vidare bearbetning i 133-
Kommittén/Textil. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
11. Rymdpolitik 1 
– Förberedelse inför mötet i "rymdrådet" (före öppnandet av mötet i 
rymdrådet ) 
– Godkännande av riktlinjerna för det europeiska rymdprogrammets 
gradvisa utveckling 
(efter det att mötet i "rymdrådet" avslutats) 
 
Denna punkt anknyter helt till det s.k. Space Council som skall hållas i anslutning 
till konkurrenskraftsrådets möte. Space Council är ett gemensamt möte mellan 
EU:s råd och det europeiska rymdorganet ESA:s råd på ministernivå. 
Dagordningspunkten hanterar såväl förberedelserna inför som beslut efter Space 
Council. Detta är det första mötet med Space Council. 
 
Sverige välkomnar förslaget till orientering av utveckling av ett nytt europeiskt 
rymdprogram. Rymdverksamhet möjliggör viktiga tillämpningar inom bl.a. 
transport, miljö och kommunikation. Sverige anser att det är viktigt att säkerställa 
denna typ av tillämpningar och välkomnar utvecklingen av ett europeiskt 
rymdprogram som ställer användarnas behov i centrum. Sverige anser att ESA bör 
ha en fortsatt stark roll som Europas rymdorgan för utveckling och forskning i det 
europeiska rymdsamarbetet där EU får en starkare roll som ledare, beställare och 
användare av rymdteknologi för sina politiska mål. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
 
12. ITER: Förslag till rådets beslut om ändring av riktlinjerna i rådets 
beslut av 



 

 

6

den 16 november 2000, ändrat den 27 maj 2002 och den 26 november 
2003, inför 
kommissionens förhandlingar om upprättande av en internationell 
handlingsram för de 
parter som deltar i ITER, (internationell termonukleär försöksreaktor) 
EDA (teknisk 
projekteringsverksamhet) samt för behöriga tredjeländer, så att de 
gemensamt kan 
förbereda det kommande bildandet av en juridisk person för 
konstruktion och drift av 
ITER, om och när ett sådant beslut fattas (R) (*) 
(Rättlig grund: Artikel 101 i Euratomfördraget) 
– Rådets beslut 
 
International Thermonuclear Experimental Reactor. Denna punkt har varit uppe de 
senaste Eu-nämnds-mötena. Vid förra KKR mötet togs denna fråga upp under 
lunchen då ministrarna uppdrog åt kommissionen att ta fram en aktivitetsplan hur 
EU med olika partners kan planera för att etablera en anläggning. Denna 
aktivitetsplan har inte presenterats ännu. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
13. Meddelande från kommissionen – Vetenskap och teknik, centrala 
faktorer för Europas 
framtida utveckling: politiska riktlinjer för forskningsstöd i Europeiska 
unionen 
– Riktlinjedebatt 
– Rådets slutsatser 
dok. 10740/04 RECH 134 
12368/04 RECH 168 COMPET 143 COSDP 508 POLARM 27 
 
 
Kommissionen presenterade i juni ett första diskussionspapper om kommande 
ramprogram för forskning och teknisk utveckling. Punkten var uppe på förra KKR 
mötet för diskussion. Ordförandeskapet har presenterat utkast till rådslutsatser som 
kommer att antas på KKR mötet. Rådslutsatserna diskuteras nu i 
forskningsgruppen. Sverige är positiv till texten och noterar särskilt att 
grundforskning finns med liksom etablerandet av en mekanism för denna 
verksamhet. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
14. Övriga frågor 
– Varvsindustrin 
– Rapport om kommissionens arbete med resultaten av initiativet 
LeaderSHIP 
 
Med anledning av rådets begäran från maj 2001 inledde EU:s varvsindustri 
tillsammans med KOM initiativet LeaderShip 2015, som syftar till att utveckla nya 
prioriteringar i fråga om arbetsstrukturer och teknik och på så sätt stödja EU:s 



 

 

7

varvsindustri. Detta skall ske genom att skapa lika villkor på både det globala och 
regionala planet. I initiativet deltar varvsföreträdare, fackförbund samt 
representanter för KOM och parlamentet. Målsättningen är att göra varven och 
leverantörerna av marin utrustning i EU världsledande inom deras respektive 
områden senast 2015. 
 
Den 21 november 2003 presenterade KOM en rapport (KOM(2003) 717) för rådet, 
Europaparlamentet, Ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén 
med ett antal åtgärder av särskild vikt för varvsindustrin. KOM avser nu, ett år 
senare, muntligen meddela rådet hur arbetet har fortskridit. Sverige har för dagen 
inga synpunkter på hur arbetet har bedrivits.   
 
Se bifogad promemoria 

 
 
– Industriministrarnas femte Europa–Medelhavskonferens 
(Caserta, den 3–4 oktober 2004) 
– Information från ordförandeskapet 
 
Ordförandeskapet avser att informera om ministerkonferensen för näringsministrar 
i EU och i Medelhavsländerna som genomfördes den 4 oktober i Caserta, Italien. 
Vid konferensen undertecknades den s.k. Casertadeklarationen inkl. ”the Euro-
Mediterranean Charter for Enterprise” av EU och av Medelhavsländerna. Stadgan 
framhåller betydelsen av att stimulera småföretagande samt vikten av samarbete 
mellan EU och Medelhavsländerna för att skapa ett bättre företagsklimat. 
 
Information om konferensen lämnades vid förra rådsmötet (konkurrenskraft) den 
24 september 2004. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
– Det nederländska ordförandeskapets konferenser 
– Information från ordförandeskapet 
 
Ingen information om vad punkten skall behandla har lämnats. 
 
 
– Europeiska företagarcentrum – priser 
– Information från den brittiska delegationen 
 
Under denna punkt för övriga frågor avser den brittiska delegationen att ta upp 
initiativet med ”European Centres of Enterprise Award Scheme”. Syftet med 
utmärkelsen är att årligen utse ett område eller en region i EU som särskilt främjar 
företagande. I rådsslutsatserna från konkurrenskraftsrådet i mars 2004 uppmanas 
kommissionen att undersöka möjligheten att inrätta denna utmärkelse. 
Storbritannien vill uppmärksamma kommissionen på slutsatserna och uppmana 
kommissionen att genomföra förstudien snarast möjligt. 
 
Se bifogad promemoria 
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"RYMDRÅDET" 
KALLELSE OCH UTKAST TILL DAGORDNING 
Ärende: "Rymdrådet": regelbundet återkommande, gemensamt möte på 
ministernivå mellan 
Europeiska unionens råd (konkurrenskraft: inre marknaden, industri och 
forskning) och 
ESA-rådet, i enlighet med artikel 8 i ramavtalet mellan Europeiska 
gemenskapen och 
Europeiska rymdorganisationen 
Plats: Rådets generalsekretariat, Justus Lipsius, Bryssel 
Tidpunkt: Den 25 november 2004 (kl. 17.30–19.30) 
1. Mot utveckling och definition av en övergripande europeisk rymdpolitik. 
– Föredragning och rapport om arbetet (på grundval av ett policydokument). 
– Diskussion (på grundval av ett frågeformulär). 
– Avslutande synpunkter (sammanfattning av diskussionerna). 
2. "Rymdrådets" riktlinjer. 
3. Övriga frågor. 
Anm: Detta möte kommer att följas av ett formellt möte i ESA-rådet och av 
ett återupptagande av 
det formella mötet i rådet (konkurrenskraft) (godkännande av riktlinjerna). 
 
 


